
 
ISTITUTO COMPRENSIVO VILLORBA E POVEGLIANO 

Via Solferino, n.14 - 31020 Fontane di Villorba (TV)  
Tel. 0422 910803 –0422 919633 

C. F. 80021160264 - Codice Ministeriale TVIC876001 
e-mail: tvic876001@istruzione.it-tvic876001@pec.istruzione.it 

 

Pag. 1 di 2 

 

Oggetto: DETERMINA DIRIGENZIALE PER AVVIARE LA PROCEDURA PER IL REPERIMENTO DI UN ESPERTO 

RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI PREVENZIONE E PROTEZIONE 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n .165 recante "Norme 

generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 

Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii; 

VISTO Il Regolamento di contabilità D. I.  n. 129 del 28/08/2018 

contenente norme relative al conferimento dei contratti di 

prestazione d’opera con esperti per particolari attività, in particolare 

l’art. 45 comma 2 che rimanda esplicitamente alle norme del D.Lgs 

18 aprile 2016, n. 50; 

VISTO Il D.P.R. n. 275/99 “Regolamento autonomia scolastica” 

VISTA La L. 27.12.2006 N. 296 e successive modificazioni; 

VISTA La L. 15.03.1997 n.59 “Riforma della Pubblica Amministrazione e 

semplificazione amministrativa” 

VISTO il Decreto legislativo 81/2008 ed in particolare l’art. 17, che al 

comma 1 lettera b) individua fra gli obblighi del datore di lavoro la 

designazione del RSPP; l’art. 31 che definisce l’organizzazione del 

servizio di prevenzione e protezione; l’art. 32 che detta i requisiti 

professionali richiesti per la figura di Responsabile del servizio di 

prevenzione e protezione nonché, ai comma 8 e 9, le priorità con 

cui si debba procedere all’individuazione del personale da adibire al 

servizio; l’art. 33, che individua i compiti cui provvede il servizio di 

prevenzione e protezione; 

VISTO  Il D.P.R. 28.12.2000 n. 445; 

CONSIDERATO Il regolamento di Istituto in merito alle attività negoziali; 

CONSIDERATA 

 

La circolare del Ministro per le Riforme e le Innovazioni nella 

pubblica amministrazione n.2 del 11.3.2008 “Disposizioni in materia 

di collaborazioni esterne”; 

VISTA  La nota Mi del 4/11/2021 prot. n. 25415 con oggetto “Schema di 

regolamento per il conferimento di incarichi individuali, ai sensi 

dell’Art 45, comma 2, lett h) del DI 129/2018; 

TENUTO CONTO  Del D. Lgs. 36/2023 “Codice dei contratti pubblici”; 

CONSIDERATO Che l’importo di affidamento è inferiore ad € 5.000,00; 

CONSIDERATA La necessità di reperire un esperto Responsabile Del Servizio Di 

Prevenzione e Protezione (RSPP) dal 26/03/2024 al 25/03/2025; 

DATO ATTO  che non sono attive convenzioni Consip di cui all’art.26, comma 1, 

della Legge 488/1999 aventi ad oggetto servizi comparabili con 

quelli relativi alla presente procedura; 

 
 
 

Firmato digitalmente da Alessandro PETTENA'

TVIC876001 - A9FB0AB - REGISTRO DELLE DETERMINE - 0000051 - 04/03/2024 - VI.9 - I

mailto:tvic876001@istruzione.it
mailto:tvic876001@pec.istruzione.it


 
ISTITUTO COMPRENSIVO VILLORBA E POVEGLIANO 

Via Solferino, n.14 - 31020 Fontane di Villorba (TV)  
Tel. 0422 910803 –0422 919633 

C. F. 80021160264 - Codice Ministeriale TVIC876001 
e-mail: tvic876001@istruzione.it-tvic876001@pec.istruzione.it 

 

Pag. 2 di 2 

 

DETERMINA 
 

Art 1 

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

 

Art 2  

Indizione di avviso pubblico rivolto al personale interno alla PA e successivamente al 

personale esterno per il reperimento del RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI 

PREVENZIONE E PROTEZIONE (RSPP) ai sensi del DLGS 81/2008 che individua fra 

gli obblighi del Dirigente scolastico la designazione del RSPP e l’organizzazione del 

servizio di prevenzione e protezione per l’Istituto scolastico. 

 

Art 3 

Il compenso previsto per il periodo dal 26/03/2024 al 25/03/2025 è di € 1.500,00 

annui onnicomprensivi. 

 

Art 4 

Gli interessati saranno individuati in base ai criteri dell’avviso tra coloro che 

attesteranno il possesso dei requisiti di ordine generale e di idoneità professionale 

richiesti per la figura del RSPP, a garanzia dei principi di economicità, efficienza, 

imparzialità, parità di trattamento, trasparenza, proporzionalità. 

 

Art 5 

L’Istituto si riserva la facoltà di procedere all’affidamento anche in presenza di una 

sola domanda, purché sussistano i requisiti richiesti e specificati nell’avviso. 

 

Art 6 

Il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Istituzione Scolastica 

ai sensi della normativa sulla trasparenza. 

 

Il responsabile del procedimento è il Dirigente scolastico, Alessandro Pettenà. 

 

Il RUP è il Dirigente scolastico, Alessandro Pettenà. 
      

   

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Alessandro Pettenà 

Firmato digitalmente ai sensi del Codice 
dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse 

              

 

Firmato digitalmente da Alessandro PETTENA'

TVIC876001 - A9FB0AB - REGISTRO DELLE DETERMINE - 0000051 - 04/03/2024 - VI.9 - I

mailto:tvic876001@istruzione.it
mailto:tvic876001@pec.istruzione.it

		2024-03-04T15:43:10+0100
	ALESSANDRO PETTENA'




